la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, dando lectura de la 

proposición económica presentada por la licitante admitida al procedimiento:  

 AB TRADUKTALIA, S.L.: 1. Oferta económica: Precio ofertado expresado con dos 

decimales: 

Precio sin I.V.A.: (en letra) CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS EUROS; (en 

número) 43.900 EUROS  

IVA: (en letra) NUEVE MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS; (en número) 9.219 

EUROS. 

2. Criterios técnico cualitativos evaluables mediante fórmula 

2.1 Prestación de servicios de tele-interpretación de lengua de signos española: 

 Número de horas semanales de servicios de tele-interpretación de lengua de 

signos española ofertado:

[...]

del Ayuntamiento de Móstoles en Fitur 2026-2027), por las seis licitantes presentadas y 

admitidas en el procedimiento, siendo las siguientes:    

1. MARÍA DOLORES MARTÍNEZ VARA DE REY, S.A.: 1. Oferta económica. Precio 

ofertado expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A.: (en letra) SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 

EUROS; (en número) 64.250 EUROS  

IVA: (en letra) TRECE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS CON 

CINCUENTA CÉNTIMOS; (en número) 13.492,50 EUROS. 

1.2. Acreditación en montajes culturales y expositivos (Máximo 20 puntos): 

 Se otorgarán 4 puntos por cada uno de los montajes culturales y expositivos en

[...]

tecnologías como soporte del a promoción del Ayuntamiento de Móstoles:  

c) X Empleo de nuevas tecnologías (máximo 10 puntos)  

2. NUCOAM GESTIÓN DE EVENTOS, S.: 1. Oferta económica. Precio ofertado 

expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A.: (en letra) SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE EUROS; (en número) 69.999 EUROS  

IVA: (en letra) CATORCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CON 
SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS; (en número) 14.699,79 EUROS.  

1.2. Acreditación en montajes culturales y expositivos (Máximo 20 puntos): 

 Se otorgarán 4 puntos por cada uno de los montajes culturales y expositivos en

[...]

tecnologías como soporte del a promoción del Ayuntamiento de Móstoles:  

c) X Empleo de nuevas tecnologías (máximo 10 puntos)  

3. NYC PROYECTOS, S.L.: 1. Oferta económica. Precio ofertado expresado con dos 

decimales:  

Precio sin I.V.A.: (en letra) TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA 
EUROS; (en número) 34.750 EUROS  

IVA: (en letra) SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON CINCUENTA 
CÉNTIMOS; (en número) 7.297,50 EUROS.  

1.2. Acreditación en montajes culturales y expositivos (Máximo 20 puntos): 

 Se otorgarán 4 puntos por cada uno de los montajes culturales y expositivos en

[...]

c) X Empleo de nuevas tecnologías (máximo 10 puntos) Pantalla led curva de 
4,50x2,50 m.Tótem interactivo.Pantalla “Ventana a Móstoles” 

4. PARAFINA COMUNICACIÓN, S.L.U.: 1. Oferta económica. Precio ofertado 

expresado con dos decimales:  

Precio sin I.V.A.: (en letra) SESENTA Y NUEVE MIL EUROS; (en número) 69.000 

EUROS  

IVA: (en letra) CATORCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS; (en número) 

14.490 EUROS.  

1.2. Acreditación en montajes culturales y expositivos (Máximo 20 puntos): 

 Se otorgarán 4 puntos por cada uno de los montajes culturales y expositivos en 

ferias internacionales que la empresa confirme dentro de los últimos 5 años, hasta